
BOE núm. 243 Viernes 10 octubre 2003 8411

11. Gastos de anuncios. Gastos de los anuncios
a cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
15 de septiembre de 2003.

Palma, 15 de septiembre de 2003.—El Secretario
del Consejo Ejecutivo del Consell de Mallorca, Hble.
Sr. Miquel Àngel Flaquer Terrasa.—44.540.

Anuncio de licitación del Consell de Mallorca
relativo al servicio para la cobertura de segu-
ros de daños materiales de edificios y con-
tenidos, de vehículos y de responsabilidad
patrimonial y civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consell de Mallorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Eco-

nomía y Hacienda (Patrimonio).
c) Número de expediente: 46/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio para la cober-
tura de seguros de daños materiales de edificios
y contenidos, de vehículos y de responsabilidad
patrimonial y civil, sujeto a las características téc-
nicas que se detallan en el pliego de prescripciones
técnicas.

b) División por lotes y número:

Lote 1: Daños materiales de los edificios y con-
tenidos del Consell de Mallorca.

Lote 2: Vehículos del Consell de Mallorca.
Lote 3: responsabilidad patrimonial y civil del

Consell de Mallorca y de su personal.

c) Lugar de ejecución: Mallorca.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 875.479,66 A.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto
base de licitación de cada lote.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consell de Mallorca.
b) Domicilio: Calle Palau Reial, 1.
c) Localidad y código postal: Palma 07001.
d) Teléfono: 971 173 534.

e) Telefax: 971 173 632.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 10 de noviembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según el pliego de cláusulas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 10
de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Según el pliego
de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consell de
Mallorca.

2. Domicilio: Calle Palau Reial, 1.
3. Localidad y código postal: Palma 07001.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consell de Mallorca.
b) Domicilio: Calle Palau Reial, 1 (Salón de

Plenos).
c) Localidad: Palma.
d) Fecha: Quinto día siguiente a la fecha de

finalización de presentación de las ofertas si no se
comunica otra fecha a los licitadores.

e) Hora: 13 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
18 de septiembre de 2003.

Palma, 17 de septiembre de 2003.—El Secretario
del Consejo Ejecutivo del Consell de Mallorca, Hble.
Sr. Miquel Ángel Flaquer i Terrasa.—&44.541.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Sevilla, de
23 de junio de 2003, de adjudicación de
suministro. Expediente 03/01549a.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 03/01549a.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de sillería

(Lote 2: Sillas de informática y confidentes) para
la Faculta de Comunicación.

c) Lote: 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 90, de
15.04.2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 179.078,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2003.
b) Contratista: FOB Mobiliario, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 161.019,60 euros.

Sevilla, 8 de septiembre de 2003.—Fdo.: El Rector,
Miguel Florencio Lora.—&44.497.

Por resolución de este Rectorado de fecha 28
de agosto de 2003, se convoca el concurso
público n.o 67/2003, cuyo objeto es la con-
tratación del suministro e instalación de los
elementos necesarios para la adaptación de
equipos y sistemas para la implantación y
desarrollo de un sistema informatizado de
gestión técnica del mantenimiento de las ins-
talaciones de la UNED.

El pliego de prescripciones técnicas presenta pro-
blemas técnicos que aconsejan su rectificación.

Por todo lo expuesto y de acuerdo asimismo con
el artículo 59.1 del real decreto legislativo 2/2000,
de 16 de junio, por el que se aprueba el texto refun-
dido de la Ley de contratos de las administraciones
públicas, este Rectorado ha resuelto:

Modificar las siguientes cláusulas del concurso:
Presupuesto base de licitación: 275.000 A, Garantía
Provisional: 5.500 A, Plazo de ejecución: desde el
1 de enero al 31 de diciembre de 2004.

Aprobar el nuevo pliego de prescripciones téc-
nicas con las modificaciones introducidas.

Madrid, 3 de octubre de 2003.—La Rectora,
M.a Araceli Maciá Antón.—&45.250.


